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Data zamieszczenia sprawozdania 2025-05-10

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     ŚLĄSKIE

Gmina RYBNIK

Powiat RYBNIK

Ulica UL. RUDZKA Nr domu 13C Nr lokalu 

Miejscowość RYBNIK Kod pocztowy 44-200 Poczta RYBNIK Nr telefonu 327557990

Nr faksu E-mail rybnikutw@wp.pl Strona www www.rkutw.miastorybnik.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2002-04-25

2005-06-02

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 27781995200000 6. Numer KRS 0000108669

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Maria Białek prezes TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU W RYBNIKU
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Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Grażyna Kowalska wiceprezes TAK

Maria Pradela skarbnik TAK

Iwona Sowińska sekretarz TAK

Marianna Pieńkosz członek Zarządu TAK

Joanna Stachoń członek Zarządu TAK

Sonia Karwot przewodnicząca Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Barbara Natkaniec członkini Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Maria Kurzydem- Krzemień członkini Komisji 
Rewizyjnej

TAK

1. Opis działalności pożytku publicznego

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

Główne cele naszego stowarzyszenia: aktywizacja i integracja społeczności trzeciego wieku, nieustające kształcenie, 
rozwój osobowy, promocja zdrowego stylu życia, rozwijanie i kontynuowanie różnorodnych zainteresowań 
realizowane były poprzez udział w wykładach, lektoratach i wielu sekcjach zainteresowań.
Według g stanu na dzień 31.12.2024 ilość członków wynosiła 161   osób, w tym 149 – członków zwyczajnych, 6 
wspierających i 6 honorowych.  

Uroczysta inauguracja nowego roku akademickiego odbyła się w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej im. 
Konstantego Prusa w Rybniku w dniu 26.09.2024. Wykład inauguracyjny pt. „ Kazimierz Kutz i jego śląski dom” 
wygłosiła pani dr Aleksandra Klich – Siewiorek, dyrektor biblioteki. W części artystycznej uroczystości odbyła się 
prezentacja twórczości poetyckiej naszej koleżanki, Teresy Niedzieli. Wybrane wiersze z tomiku pt. „Zostawić ślad” 
recytowali Janina i Marian Freundowie, członkowie Teatru Poezji „Ad astra” przy akompaniamencie skrzypcowym 
Renaty Mielimąki. 
 
ZAJĘCIA EDUKACYJNE 
Zajęcia prowadzone były w dwóch budynkach. Wykłady odbywały się w sali audytoryjnej w budynku A  na rybnickim 
kampusie, udostępnianej nieodpłatnie przez  RCEZ, a pozostałe zajęcia w budynku C.
1. Wykłady: 
W 2024 odbyły  się 34 otwarte  wykłady, w  których uczestniczyło średnio  25  osób. Wykłady odbywały się w każdy 
czwartek z wyjątkiem okresu wakacyjnego, a tematyka wykładów dotyczyła historii, prawa, historii sztuki, ekonomii, 
archeologii, literatury, zdrowia, psychologii, turystyki.
2. Lektoraty:  
            Język angielski –   34  osoby , prowadząca Aleksandra Mrozek
            Język niemiecki –   7  osób, prowadzący Piotr Szymański
            Zajęcia odbywają się w wymiarze 1 godziny zegarowej, raz w tygodniu w okresie od października 
            do czerwca. 
3. Konwersacje: 
            Język niemiecki – 7 osób, prowadzący Tadeusz Sosna
            Zajęcia odbywają się w poniedziałki w wymiarze 2 godz. 
4. Porady prawne, których udzielał mec. Gerard Kuźnik  odbywały się przez cały rok, 2 x w miesiącu.  
         Mec. Gerard Kuźnik podczas 24 dyżurów prawniczych  udzielił  około 120 bezpłatnych porad.
DZIAŁALNOŚĆ GRUP ZAINTERESOWAŃ. 
Biblioteka i  Dyskusyjny Klub Książki.
Z książek zgromadzonych w bibliotece  korzystało  40  stałych czytelników. Nowości pozyskiwaliśmy od słuchaczy, 
którzy przeczytane książki przekazali do dalszego obiegu. 
Prężnie działał Dyskusyjny Klub Książki, liczący obecnie około 18 osób. W 2024 odbyło się  10 spotkań,  które 
prowadziła Edyta Korepta. Podczas spotkań zapoznawano się z biografiami autorów, tłem historycznym powieści 
oraz dyskutowano nad problemami poruszanymi w książkach w konfrontacji ze współczesnością. 
Za kontakt z Miejską Biblioteką, która udostępnia książki dla DKK odpowiedzialne są  Bronisława Miężał i Czesława 
Morawiec.
Teatr Poezji Ad astra.
Zgodnie z życzeniem uczestników oraz proponowanymi spektaklami poetycko- muzycznymi Koło recytatorskie 
zmieniło nazwę na Teatr Poezji „Ad Astra”. Opiekunem grupy jest p. Edyta Korepta. Zajęcia odbywają się w III 
czwartek miesiąca, a przed spektaklami – w zależności od potrzeb. 
W 2024r. przygotowano międzypokoleniowy spektakl słowno – muzyczny „Poezja i muzyka” , którego wykonawcami 
byli słuchacze UTW i zaprzyjaźnione osoby, wspierające naszą działalność we współpracy z Państwową Szkołą 

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację
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Muzyczną I i II stopnia im. Karola i Antoniego Szafranków w Rybniku oraz  IV LO im. Mikołaja Kopernika w Rybniku 
Chwałowicach.  Scenariusz koncertu opracowała opiekunka grupy p. Edyta Korepta w ścisłej współpracy z 
nauczycielami szkoły muzycznej. W drugiej części spektaklu wysłuchano mini koncertu w wykonaniu prof. Adama 
Mokrusa – skrzypce i prof. Artura Hesa – fortepian. Koncert odbył się w Sali Koncertowej Państwowej Muzycznej.
Warsztaty literackie. 
W warsztatach literackich uczestniczyło od 6 - 8 osób. Zajęcia odbywały się raz w miesiącu. Podczas spotkań 
poznawano  tajniki pisarstwa oraz konsultowano  osobiste teksty. Uczestników zachęcano do pisania wspomnień 
oraz kontynuowania twórczości poetyckiej. Zajęcia prowadziła p. Edyta Korepta. 
Warsztaty prozdrowotne.  
W 2024 roku odbyło się 9  spotkań, w których uczestniczyło  średnio 18  osób,  prowadząca Janina Freund.
Na zajęciach poznano funkcjonowanie mitochondriów oraz  mikrobiomu i ich rolę w naszym życiu, tak , aby poprzez 
zmianę codziennej rutyny i nawyków żywieniowych poprawić swój dobrostan. Zajęcia wzbogacane były degustacją 
zdrowych potraw, wspólnym ustalaniem listy zakupów pomocnej w komponowaniu zdrowego jadłospisu. Na 
zajęciach otrzymywano materiały pomocnicze, przypominające omawiane tematy. Tradycyjnie zajęcia kończące rok 
akademicki odbywają się na łonie natury, w pięknym ogrodzie prowadzącej zajęcia. 

Grupa brydżowa.
Brydżyści spotykali się dwa razy w tygodniu. W zajęciach brało udział średnio 16 osób. Liderem grupy jest Teresa 
Żoczek. 
W styczniu zorganizowano międzyuczelniany turniej brydża sportowego par o Statuetkę Prezydenta Miasta Rybnika, 
w którym uczestniczyło 19 par , reprezentujących uniwersytety trzeciego wieku z Wodzisławia Śląskiego, Gliwic, 
Pszczyny, Zawiercia, Tarnowskich Gór i Rybnika. W klasyfikacji drużynowej zwyciężyli reprezentanci Rybnika.
Nasi brydżyści uczestniczyli w turniejach organizowanych przez inne uniwersytety, zajmując wysokie miejsca. 
- w I Turnieju Brydża Sportowego o Puchar Burmistrza Pszczyny  Teresa Żoczek i Adam Rezner zajęli 2 miejsce
- w Turnieju Brydżowym o Puchar Starosty Tarnogórskiego Wiktor Woźniok i Roman Łogacz- II miejsce
- w turnieju zorganizowanym przez Wodzisławski UTW uczestniczyło 6 par , a najwyższe - 4  miejsce zajęła para  
Grażyna Kubik - Jacek Świeczyński
- w 15 Drużynowym  Turnieju w Brydżu o Puchar Dziekana Śląskiego Uniwersytetu Medycznego uczestniczyły 2 
pary:  Teresa Żoczek - Adam Rezner, zajmując I miejsce, Wiktor Woźniok - Maciej Krzempek- IV miejsce.  Wysokie 
miejsca zdobyte w klasyfikacji indywidualnej dały zwycięstwo w turnieju drużynowym i zdobycie Pucharu Dziekana 
SUM.

Koło szachowe. 
Od kwietnia  wznowiono zajęcia grupy szachowej, które odbywają się w każdy poniedziałek , a prowadzi je kol. 
Zdzisław Sulma. Uczestnicy reprezentują różny poziom - od początkowego do średnio zaawansowanego. Obecnie w 
zajęciach uczestniczy od 6 - 8 osób. 

Rękodzieło. 
Zajęcia z rękodzieła odbywały  się 2 razy w miesiącu, a prowadziła  je Czesława Brańska. Hasłem spotkań w 2024 
roku było „ Zaopiekowanie Ziemi rozpocznij od swojego otoczenia".
Panie bardzo aktywnie włączyły się w przygotowania do Światowego Dnia  Osób z zespołem Downa, który 
tradycyjnie odbywa się na rybnickim rynku w pierwszy dzień wiosny - wykonane różnymi technikami  skarpety 
przekazano uczestnikom  spotkania. Na finał VII Dni Integracji przygotowano kartki okolicznościowe, szydełkowane 
koszyczki, serduszka szyte z wypełnieniem, breloczki oraz kolorowe sakiewki, które to wyroby były prezentami i 
nagrodami dla osób uczestniczących w konkursach na rybnickim kampusie. 
W ramach współpracy z Warsztatami Terapii Zajęciowej nr 2 z Niedobczyc członkinie sekcji  uczestniczyły w 
warsztatach rękodzieła połączonych ze zwiedzaniem tej placówki. Przygotowały kolorowe stoisko z własnymi 
wyrobami na Festyn Rodzinny w Paruszowcu, zorganizowany przez Szkołę Życia z Rybnika. 
Na zajęciach rękodzieła przerabiana była stara i tworzona nowa biżuteria ( bransoletki, zawieszki, kolczyki, korale)  w 
myśl zasady „nie wyrzucamy niczego”. 
Na licytację WOŚP p. Adela przekazała dwa własnoręcznie zrobione z włóczki swetry.
Tradycją również stało się dbanie o wystrój akademickiej świetlicy oraz przygotowanie upominków dla 80- latków. W 
zajęciach brało udział od 5 – 10 osób.

Grupa malarska „Impresja”. 
 Zajęcia odbywały się w każdy poniedziałek w wymiarze 3 godz. zegarowych  w okresie od stycznia do czerwca 
2024. Zajęcia prowadził Maciej Kozakiewicz. Po przerwie wakacyjnej zajęć nie wznowiono. 

Gra w scrabble i inne gry planszowe.
Pomysłodawczynią i koordynatorką jest p. Czesława Morawiec. Zajęcia odbywały się we wtorki i czwartki w 
zależności od możliwości lokalowych.

Spotkania autorskie.
W 2024 roku odbyły się trzy spotkania autorskie: 
1. Z panem  Jerzym Buczyńskim, pisarzem naszego region , który zaprezentował swoją trylogię śląską
2. Z Andrzejem Derwiszem , który przedstawił książkę o tematyce sf
3. Z Teresą Niedzielą, która w Dawnej Zabytkowej Kaplicy Juliusz w Rybniku przedstawiła wybrane wiersze z tomiku 
pt. „Zostawić ślad”. 
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Zajęcia sportowo – rekreacyjne. 
• Olimpiada w Łazach 
W XVI Olimpiadzie Sportowej „Trzeci Wiek na start”, organizowanej  przez UTW w Łazach uczestniczyło 7 osób w 
następujących konkurencjach: zawody strzeleckie, tenis stołowy, boule, pchnięcie kulą.  W związku z fatalną pogodą( 
przeddzień powodzi)  w ostatniej chwili zmieniono dyscypliny sportowe tak, aby wszystkie konkurencje odbyły się w 
pomieszczeniach zamkniętych . Medal za III miejsce w rzucie piłką lekarską ( zamiast pchnięcia kulą)  wywalczyła 
Renata Gurgul.

• Gra w boule.  Grupa liczy około 18 osób. Liderem jest Małgorzata Widuch. 
Rozgrywki odbywały się od kwietnia do października przeważnie na boisku integracyjnym przy ul. Krzywej, które 
wzbogaciło się o dwa nowe bulodromy. Przez cały sezon organizowano zarówno turnieje indywidualne, wakacyjny 
turniej  dubletów  jak i spotkania towarzyskie. Tradycyjnie sezon turniejowy kończy się spotkaniem integracyjnym, na 
którym wręczane są dyplomy oraz drobne upominki od MOSiR-u. 
• Zajęcia na kręgielni . W ramach poznawania nowych aktywności grupa słuchaczy UTW spotkała się na kręgielni. 
Emocji, ale i sportowej rywalizacji było co nie miara, bowiem wiele uczestniczek i wielu uczestników grało w kręgle 
po raz pierwszy. W większości były to osoby, które w sezonie letnim uczestniczą w grze w boule.

Wyjazdy edukacyjne i wycieczki: 
 W minionym roku zorganizowano 5 jednodniowych  wycieczek: 
1. Kraków – Wzgórze Wawelskie i wystawa Podziemny Wawel - 43 osoby
2. Kraków – Wystawa Kaplica Sykstyńska + stare Miasto – 39 osób
3. Gliwice – nowoczesne centrum edukacji ekologicznej, Radiostację i Muzeum Odlewnictwa
     Artystycznego- 25 osób
4. Gliwice - Palmiarnia oraz spektakl teatralny „Ferdydurke”- 25 osób
5. Wisła – turystyczna, połączona ze zwiedzanie Muzeum Magicznego Realizmu tzw. Ochorowiczówki
                  24 osoby
    Ponadto 13 osobowa  grupa słuchaczek  uczestniczyła w wycieczce do Teatru im. Adama 
    Mickiewicza w   Cieszynie zorganizowanej przez rybnicki oddział PTTK  na Tradycyjne Beskidzkie
     Jasełka.  
     W wycieczkach wzięło udział 168  osób. 

Konferencje i szkolenia:   
1. Maria Białek i Marianna  Pieńkosz uczestniczyły w dwudniowej  konferencji, zorganizowanej przez  Federację 
UTW w Nowym Sączu. W pierwszym dniu odbyło się II Forum Turystyki Senioralnej, a drugim -  Ogólnopolska 
Konferencja „Uniwersytety Trzeciego Wieku w Polsce - perspektywy rozwoju w kontekście systemowej polityki 
senioralnej”. Konferencje te wpisują się w obchody nadchodzącego jubileuszu 50-lecia działalności UTW  w Polsce – 
1975-2025.
2. W dn. 18 października 2024 odbyła się w Łaziskach Górnych III Śląska Konferencja Senioralna, „Dojrzewając do 
starości – jak śląskie samorządy przygotowują się na wyzwania demograficzne”. Uczestniczyły w niej Grażyna 
Kowalska i Iwona Sowińska 
 3. Konferencja w ZUS  z okazji 90 -lecia ZUS, na której p. prezes otrzymała wyróżnienie za aktywne działania na 
rzecz popularyzacji wiedzy o ubezpieczeniach społecznych. W konferencji uczestniczyły: Maria Białek, Sonia Karwot 
i Alicja Sęk.
4. Konferencja w Katowicach dot. RODO – Maria Białek
5. W szkoleniu  dotyczącym  pisania projektów uczestniczyły p. prezes i Iwona Sowińska

Udział w uroczystościach uniwersyteckich: 
- XX- lecie UTW w Rudzie Śląskiej - Maria Białek, Teresa Niedziela
- Inauguracja roku akademickiego w Wodzisławiu Śl. – Jolanta Bednorz, Sonia Karwot
- X lecie grupy Seniorzy z Zameczku – Czerwionka – Leszczyny: Marianna Pieńkosz, Iwona Sowińska
  , Zofia Jaroszek
 - Inauguracja roku akademickiego Akademii Śląskiej – M. Białek i G. Kowalska

 Udział w imprezach kulturalnych:
   Uczestniczyliśmy w następujących wydarzeniach: 
- dwóch wyjazdach do NOSPR u w Katowicach – 70 osób
- dwóch wyjazdach do  filharmonii w Katowicach  -77 osób
- operetce w Chwałowicach - 15 osób
- spektaklu Ferdydurke w Teatrze Miejskim w Gliwicach  - 25 osób
- gali wręczenia literackiej nagrody Juliusz , połączonej z udziałem w spektaklu „Korfanty. Rebelia! w
   wykonaniu aktorów Teatru Śląskiego – 30 osób
- koncercie „Bezpieczeństwo seniorów”  zorganizowanym przez Śląską Policję - 30 osób
- koncercie w wykonaniu pedagogów i wychowanków Państwowej Szkoły Muzycznej w muzeum    w
    ramach obchodów Dni Zdrowia Psychicznego - 15 osób

Spotkania towarzysko- integracyjne: 
- piknik w WTZ – 8 osób 
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- spotkanie urodzinowe 80 latków z udziałem zastępcy prezydenta M. Rybnika 
- spotkanie świąteczne Jajeczko - 40 osób
- wigilijne spotkanie świąteczne - 52 osoby

Inne aktywności: 
• Przygotowano stoisko promujące UTW podczas obchodów Dnia Seniora w Miejskiej Bibliotece oraz w Edukatorium 
Juliusz z okazji Dnia Walki z Rakiem Piersi
• Byliśmy współorganizatorami Klubu Pacjenta w rybnickiej bibliotece 
• We wrześniu 10 osobowa grupa słuchaczek UTW uczestniczyła w wydarzeniu zorganizowanym przez Fundację „Z 
sercem do pacjenta” w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach. Podczas spotkania wysłuchano 
wykładów o chorobach serca, a także  odbyły się badania krwi pod kątem chorób sercowo- naczyniowych oraz 
konsultacje z lekarzami i farmaceutami. 
• na zaproszenie stowarzyszenia Rybnickie Drzewa Maria Białek i Janina Freund reprezentowały UTW  podczas 
sadzenia Mikrolasu  Miyawaki 
• Uczestniczyliśmy w miejskich obchodach rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz Narodowego Święta 
Niepodległości 11 Listopada. 

Oprócz stałych zajęć, ujętych w harmonogramie zajęć słuchacze UTW współpracowali z innymi stowarzyszeniami z 
terenu Rybnika i powiatu rybnickiego, realizując wspólne zadania.
• Na zaproszenie Stowarzyszenia Słowem w Twarz grupa słuchaczek uczestniczyła w warsztatach dotyczących 
przyczyn bólu kręgosłupa i sposobów ich zapobiegania, które prowadził  pan Andrzej Krzywonos - fizjoterapeuta , 
osteopata. Odbyły się 3 spotkania, a w każdym spotkaniu uczestniczyło - 10 osób.
• Odbyły się warsztaty w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego – dotyczące aktualnych przepisów ruchu 
drogowego – 8 osób
• Warsztaty z podstaw fotografii mobilnej, prowadzone przez p. Paulinę Ciszak w ramach kursów organizowanych 
przez Śląski Uniwersytet Ludowy. W szkoleniu wzięło udział 10 osób. 

     Nasi członkowie aktywnie działają na rzecz seniorów poza  strukturami  UTW.  Pani Grażyna
     Kowalska, mecenas Gerard Kuźnik  i Stefania Forreiter  są członkami  Rybnickiej Rady Seniorów. 
     W ramach wolontariatu seniorów liczna grupa naszych słuchaczy pełni dyżury w  Telefonie
     Senioralnym, w ramach projektu  Halo Aktywni 60 +.

      Wszystkie wydarzenia dokumentowane  są na stronie internetowej, którą prowadzą Maria
      Białek  i Eugeniusz Wieczorek oraz w Kronice UTW, za którą odpowiedzialna jest kol. Jolanta
       Bednorz. 

        FINANSE.
        Źródłem finansowania naszej działalności są : składki członkowskie, odpis 1,5 %   podatku
        oraz  darowizny osób fizycznych .
        Przychody statutowe  wynosiły:  58 365,06 zł 
        Poniesione koszty  działalności statutowej  - 61 219,28 zł , czyli rok  2024  zamknął  się stratą 
         w wysokości  2 856,48  zł.
Złożono dwa projekty w ramach Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWE FIO na lata 2021- 
2030 
1. Rozwój instytucjonalny UTW w Rybniku - kompetentna kadra i nowoczesne zaplecze dla seniorów ,  nr wniosku 
73969
2. Dialog międzypokoleniowy - Seniorzy w przestrzeni publicznej Rybnika  - nr wniosku 73976

W realizacji  celów statutowych wspierały UTW Rybnik następujące instytucje i organizacje, działające na terenie 
miasta:
- Urząd Miasta Rybnika,
- Rybnickie Centrum Edukacji Zawodowej,
- Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Rybniku,
- Muzeum w Rybniku,
- Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Rybniku,
- Teatr Ziemi Rybnickiej i Klub Kultury „Harcówka”, 
- Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Rybniku,
- Warsztaty  Terapii Zajęciowej nr 1 Przystań i nr 2 Latarnia,
- I i IV Liceum Ogólnokształcące, 
- Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. K. i A. Szafranków,
- Gazeta Rybnicka.
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3.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej, wraz z odnoszącym się do 
nich przedmiotem działalności

najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej 
przez organizację działalności pożytku 
publicznego
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1., na 
rzecz których działała 
organizacja 
(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie
sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku publicznego Przedmiot działalności

Szacunkowe koszty poniesione 
z 1,5% podatku dochodowego 
od osób fizycznych w ramach 

sfery

1 nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, 
oświata i wychowanie

W ramach tej działalności prowadzono następujące 
działania:
1. różnotematyczne wykłady, tematyka wykładów 
dotyczyła historii, prawa, historii sztuki, ekonomii, 
archeologii, literatury, zdrowia, psychologii, turystyki. 
Wykłady odbywają się w każdy czwartek z wyjątkiem 
miesięcy wakacyjnych. W 2024 roku wysłuchano 34 
wykładów. 
2. lektoraty z j. angielskiego, j. niemieckiego 
3. konwersacje z j. niemieckiego  
4. warsztaty prozdrowotne, obywają się 1 raz w 
miesiącu , a dotyczą zmiany naszych przyzwyczajeń i 
nawyków żywnościowych. 
5. warsztaty obsługi telefonów komórkowych - 2 
spotkania 
6. warsztaty fotograficzne z wykorzystaniem telfonów, 
obróbka zdjęć - 2 spotkania

4 018,50 zł

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

161

0
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2 działalność na rzecz osób w wieku 
emerytalnym

Jak ważne są spotkania integracyjne w gronie 
rówieśników, wyjazdy do teatru, wycieczki oraz 
spotkania w grupach zainteresowań. 
1. Brydż- grupa liczy około 20 osób, które spotykają się 
na zajęciach 2 x  w tygodniu. Uczestniczą w 
międzyuczelnianych turniejach co sprzyja integracji z 
brydżystami spoza własnego grona.
2. grupa rękodzieła - spotkania 2 x w miesiącu, 
współpraca z Warsztatami Terapii Zajęciowej z Rybnika, 
członkinie sekcji przygotowują drobne upominki 
urodzinowe dla Jubilatów- 80 i 90 latków. Dbają o 
okolicznościowy wystrój naszej świetlicy 
3. Grupa osób grających w boule liczy około 15 osób, 
które spotykają się poza siedzibą. Do sportowej 
rywalizacji włączają się członkowie rodzin: wnuki, 
współmałżonkowie.
4. organizowane są świąteczne oraz urodzinowe 
spotkania spotkania osób, które ukończyły 80, 85 i 90 lat

0,00 zł

3 kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego

w ramach tej działalności należy wymienić działalność, 
Teatru Poezji "Ad Astra ( dawniej koła recytatorskiego)., 
Dyskusyjnego Klubu Książki, organizację spotkań 
autorskich oraz wyjazdy do filharmonii, NOSPR oraz 
teatrów. 
Teatr Poezji przygotował wspaniały spektakl "Poezja i 
muzyka" we współpracy z młodzieżą szkół średnich.
W ramach Dyskusyjnego Klubu Książki odbyło się 10 
spotkań, a uczestniczy kazdorazowo około 18 
osób.Odbyły się 3 spotkania autorskie: 1. Z panem  
Jerzym Buczyńskim, pisarzem naszego region , który 
zaprezentował swoją trylogię śląską
2. Z Andrzejem Derwiszem , który przedstawił książkę o 
tematyce sf
3. Z Teresą Niedzielą, która w Dawnej Zabytkowej 
Kaplicy Juliusz w Rybniku przedstawiła wybrane wiersze 
z tomiku pt. „Zostawić ślad”.

0,00 zł
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5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

4.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej, wraz z odnoszącym się do 
nich przedmiotem działalności

Lp.  Sfera działalności pożytku publicznego Przedmiot działalności

Szacunkowe koszty 
poniesione z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych w ramach sfery 

1 działalność na rzecz osób w wieku 
emerytalnym

Wyjazdy edukacyjne i wycieczki: 
 W minionym roku zorganizowano 5 
jednodniowych  wycieczek: 
1. Kraków – Wzgórze Wawelskie i wystawa 
Podziemny Wawel - 43 osoby
2. Kraków – Wystawa Kaplica Sykstyńska + stare 
Miasto – 39 osób
3. Gliwice – nowoczesne centrum edukacji 
ekologicznej, Radiostację i Muzeum Odlewnictwa
     Artystycznego- 25 osób
4. Gliwice - Palmiarnia oraz spektakl teatralny 
„Ferdydurke”- 25 osób
5. Wisła – turystyczna, połączona ze zwiedzanie 
Muzeum Magicznego Realizmu tzw. 
Ochorowiczówki
                  24 osoby
    Ponadto 13 osobowa  grupa słuchaczek  
uczestniczyła w wycieczce do Teatru im. Adama 
    Mickiewicza w   Cieszynie zorganizowanej przez 
rybnicki oddział PTTK  na Tradycyjne Beskidzkie
     Jasełka.  
B. Spotkania towarzysko- integracyjne: 
- piknik w WTZ – 8 osób 
- spotkanie urodzinowe 80 latków z udziałem 
zastępcy prezydenta M. Rybnika 
- spotkanie świąteczne Jajeczko - 40 osób
- wigilijne spotkanie świąteczne - 52 osoby
C. Wyjazdy na koncerty do NOSPR, filharmoni oraz 
tearu

0,00 zł

2 nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, 
oświata i wychowanie

W ramach tej działalności organizowane są 
lektoraty z  j. angielskiego i j. niemieckiego.. 
Lektoraty prowadzone są przez osoby posiadające 
odpowiednie kwalifikacje do nauki języków 
obcych. Zajęcia prowadzone były przez cały rok z 
wyjątkiem miesięcy wakacyjnych w wymiarze 1 
godziny zegarowej w tygodniu. Zajęcia odbywają 
się metodą tradycyjną z wykorzystaniem 
podręczników  w grupach o różnym poziomie 
nauczania . Były 3 grupy j. angielskiego i jedna 
grupa j. niemieckiego, na poziomie 
średniozaawansowanym.

0,00 zł
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III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 58 365,06 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 28 585,60 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 29 777,20 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe) 2,26 zł

1.3. Łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem 0,00 zł

4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych 
środków 

4.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 7 301,60 zł

4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej 
w okresie sprawozdawczym ogółem 7 301,60 zł

4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty  ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania

2. Informacja o kosztach organizacji

2.2. Informacja o poniesionych kosztach:

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty administracyjne

e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)

29 527,14 zł

29 777,20 zł

0,00 zł

1 917,20 zł

0,00 zł

1 Honorarium za wykłady 4 018,50 zł

2 koszty biurowe 2 129,39 zł

3 Koszty administracyjne 1 153,71 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, 
należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

1.2. Łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem 0,00 zł

2.1. Łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 61 221,54 zł

3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego
 w okresie sprawozdawczym -2 856,48 zł
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2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,00 etatów

14 osób1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

161 osób fizycznych

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. 
W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób 
prawnych - dodatkowo podać kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała
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2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego
0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z 
organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele 
władz organizacji)

25 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie 
sprawozdawczym
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 28 905,57 zł

a) z tytułu umów o pracę 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 28 905,57 zł

2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę pracowników)

0,00 zł

3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

0,00 zł

VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym
Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

IX. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)
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Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska osób 
upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

Maria Białek - prezes 
Grażyna Kowalska - wiceprezes Data wypełnienia sprawozdania 2025-05-10
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